СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  18.07.2024 г.  № 210

с. Орлово

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской от 19.11.2018 № 126

«Положение о порядке применения взысканий к

муниципальным служащим Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 10.06.2024.  №2-1-

2024, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Орловского

сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской в решение Совета

народных депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской от 19.11.2018 № 126 «Положение о порядке применения взысканий к

муниципальным служащим Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в

целях противодействия коррупции»  следующие изменения:

1.1. Дополнить Приложение п. 2.4 следующего содержания:

«2.4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации».

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения

по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,       ул. Свободы, 68,  в

здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский

район,  с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на

официальном сайте Орловского сельского поселения в сети «Интернет» https://orlovosp-

r36.gosuslugi.ru/.

3.   Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации

Орловского сельского поселения В.И.Пескова.

Глава Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области

______________В.И. Песков

Председатель Совета народных

депутатов Орловского сельского

поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской

области

____________Е.В. Плешивцева

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/
https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/